

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2022년01월01일 ~ 2022년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 한국기업가정신	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****
③대표자	곽수근	④설립연월일	2011-06-01
⑤소재지	서울특별시 종로구 율곡로 112 4층	⑥전화번호/팩스	02-724-7758 /
⑦홈페이지 주소	http://www.efkorea.kr	⑧전자우편주소	opeop@naver.com
⑨주무관청	산업통상자원부	⑩기부금 유형	[]특례기부금 [√]일반기부금 []기타
⑪설립근거법	민법 제32조		
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타		
⑬공익사업유형	기타		
⑭설립주체	[]개인 [√]기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타		
⑮ 이사수	5 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰ 고용직원수	1 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑬총자산가액	⑮부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	9,826,258,840	14,458,037	9,811,800,803	300,000,000	9,511,800,803	0
㉖ 공익목적사업	9,826,258,840	14,458,037	9,811,800,803	300,000,000	9,511,800,803	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	9,826,258,840	0	0	900,744,201	8,414,199,042	511,315,597
㉖ 공익목적사업	9,826,258,840	0	0	900,744,201	8,414,199,042	511,315,597
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞총계	㉟사업수익					㊱사업외수익	㊲고유목적사업준비금 환입액
		㉞소계	㉞기부금	㉞보조금	㉞회비수익	㉞기타		
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	2,329,473,469	2,269,237,228	2,208,820,000	0	0	60,417,228	54	60,236,187
㉖ 공익목적사업	2,269,056,241	2,208,820,000	2,208,820,000	0	0	0	54	60,236,187
㉗ 기타사업	60,417,228	60,417,228				60,417,228	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉟총계	㊳사업비용					㊴사업외비용 등 기타	㊵고유목적사업준비금전입액
		㉟소계	㊳사업수행비용	㊳일반관리비용	㊳모금비용	㊳기타		
㉕ 총계(㉑=㉒+㉓)	344,909,408	255,798,221	169,769,400	86,028,821	0	0	28,875,000	60,236,187
㉖ 공익목적사업	284,673,221	255,798,221	169,769,400	86,028,821	0		28,875,000	0
㉗ 기타사업	60,236,187	0				0	0	60,236,187

6. 세무확인 및 회계감사

㉘복식부기 여부	[√]예 []부	㉙적용회계기준	공익법인회계기준
㉚세무확인 여부	[√]예 []부	㉛외부회계감사 여부	[√]예 []부
㉜외부 회계감사인	태영회계법인	㉝외부 회계감사 의견	적정의견

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 곽수근

확인일자 : 2023-05-02

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2023 년 05 월 01 일

법인명 재단법인 한국기업가정신

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 올바른 창업문화 확산을 위한 대국민 캠페인 사업전개
2. 소외계층 삶의 질 향상을 위한 창업지원 사업을 전개
3. 기업가정신 관련 자료의 발굴, 출판, 유적지 보존 등을 통한 창조모험 정신 고취
4. 세계각지의 현지 청년 창업 지원 및 교류 프로그램 실행
5. 기업의 사회적 책임 활동에 대한 연구 및 정책 개발
6. 기업과 사회의 공유가치 창출을 위한 사회공헌 프로그램 실천
7. 기타 재단의 목적달성에 필요한 투자 및 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	12100	사업명	청년기업가 육성 및 지원 사업	사업수행비용	70,553,890
사업내용	제9회 청년기업가대회 개최			사업지역	전국	
2	코드	4100	사업명	사회복지관 지원 사업	사업수행비용	50,429,479
사업내용	사회복지관 식음료 지원, 실내환경개선 시공, 소외계층 지원사업			사업지역	전국	
3	코드	12100	사업명	청년활동지원사업	사업수행비용	48,786,031
사업내용	청년활동 지원을 위한 공간제공, 활동비 지원사업			사업지역	전국	

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	3 개	사업수행비용 합계	169,769,400 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	2,208,820,000	2,105,000,000
1) 기부금품	2,208,820,000	2,105,000,000
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	2,208,820,000	2,105,000,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	0	0
2. 사업외 수익	54	9,877,389
3. 고유목적사업 준비금 환입액	60,236,187	61,528,128
4. 총합계(수익)	2,269,056,241	2,176,405,517

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	255,798,221	169,769,400	86,028,821	0	177,005,554
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	48,081,911	48,081,911	0	0	15,614,000
1) 국 내	48,081,911	48,081,911	0	0	15,614,000
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	56,364,224	27,005,249	29,358,975	0	53,796,627
(3) 시설비용	56,704,153	23,364,750	33,339,403	0	35,562,471
(4) 기타비용	94,647,933	71,317,490	23,330,443	0	72,032,456
2. 사업외 비용	28,875,000	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	284,673,221	0	0	0	177,005,554

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)			
수익금액	60,417,228	60,417,228	60,417,228	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	60,236,187	0			0	0	0	0	0	0	0	60,236,187
이익(손실)	181,041	60,417,228	60,417,228	0	0	0	0	0	0	0	0	-60,236,187

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 11 기 2021년 12월 31일 현재
 제 12 기 2022년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	8,423,474,332	8,423,474,332	0	6,880,356,416	6,880,356,416	0
1. 현금및현금성자산	2,213,632,076	2,213,632,076	0	433,173,289	433,173,289	0
2. 단기투자자산	6,200,566,966	6,200,566,966	0	6,437,710,017	6,437,710,017	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	4,000	4,000	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	9,271,290	9,271,290	0	9,473,110	9,473,110	0
가. 선납세금	9,271,290	9,271,290	0	9,473,110	9,473,110	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	1,402,784,508	1,402,784,508	0	954,291,893	954,291,893	0
1. 투자자산	1,334,027,333	1,334,027,333	0	867,199,472	867,199,472	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	1,334,027,333	1,334,027,333	0	867,199,472	867,199,472	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	68,757,175	68,757,175	0	87,092,421	87,092,421	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	91,676,232	91,676,232	0	91,676,232	91,676,232	0
(감가상각누계액)	22,919,057	22,919,057	0	4,583,811	4,583,811	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	9,826,258,840	9,826,258,840	0	7,834,648,309	7,834,648,309	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	4,723,671	4,723,671	0	2,317,910	2,317,910	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	4,082,871	4,082,871	0	740,250	740,250	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	640,800	640,800	0	1,577,660	1,577,660	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	9,734,366	9,734,366	0	5,093,657	5,093,657	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	9,734,366	9,734,366	0	5,093,657	5,093,657	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	14,458,037	14,458,037	0	7,411,567	7,411,567	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	300,000,000	300,000,000	0	300,000,000	300,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	9,511,800,803	9,511,800,803	0	7,527,236,742	7,527,236,742	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	9,511,800,803	9,511,800,803	0	7,527,236,742	7,527,236,742	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	9,811,800,803	9,811,800,803	0	7,827,236,742	7,827,236,742	0
부채 및 순자산 총계	9,826,258,840	9,826,258,840	0	7,834,648,309	7,834,648,309	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 11 기 2021년 01월 01일부터 2021년 12월 31일까지
 제 12 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	2,269,237,228	2,208,820,000	60,417,228	2,166,528,128	2,105,000,000	61,528,128
1. 기부금수익	2,208,820,000	2,208,820,000	0	2,105,000,000	2,105,000,000	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	60,417,228	0	60,417,228	61,528,128	0	61,528,128
가. 이자수익	60,417,228	0	60,417,228	61,528,128	0	61,528,128
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	255,798,221	255,798,221	0	177,005,554	177,005,554	0
1. 사업수행비용	169,769,400	169,769,400	0	74,494,740	74,494,740	0
가. 분배비용	48,081,911	48,081,911	0	15,614,000	15,614,000	0
나. 인력비용	27,005,249	27,005,249	0	0	0	0
① 급여	22,500,000	22,500,000	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	2,320,354	2,320,354	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	2,184,895	2,184,895	0	0	0	0
다. 시설비용	23,364,750	23,364,750	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급입차료	23,364,750	23,364,750	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	71,317,490	71,317,490	0	58,880,740	58,880,740	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	70,553,890	70,553,890	0	28,080,740	28,080,740	0
⑤ 업무추진비	763,600	763,600	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 채상금	0	0	0	30,800,000	30,800,000	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	86,028,821	86,028,821	0	102,510,814	102,510,814	0
가. 인력비용	29,358,975	29,358,975	0	53,796,627	53,796,627	0
① 급여	22,500,000	22,500,000	0	42,000,000	42,000,000	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	2,320,355	2,320,355	0	5,093,657	5,093,657	0
④ 복리후생비	2,353,725	2,353,725	0	2,454,250	2,454,250	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	2,184,895	2,184,895	0	4,248,720	4,248,720	0
나. 시설비용	33,339,403	33,339,403	0	35,562,471	35,562,471	0
① 감가상각비	18,335,246	18,335,246	0	6,613,601	6,613,601	0
② 지급임차료	14,544,750	14,544,750	0	28,380,000	28,380,000	0
③ 시설보험료	212,150	212,150	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	247,257	247,257	0	568,870	568,870	0
다. 기타비용	23,330,443	23,330,443	0	13,151,716	13,151,716	0
① 여비교통비	291,500	291,500	0	1,327,000	1,327,000	0
② 소모품비	7,467,369	7,467,369	0	4,996,311	4,996,311	0
③ 지급수수료	12,052,800	12,052,800	0	2,463,890	2,463,890	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	94,200	94,200	0	169,400	169,400	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	2,445,574	2,445,574	0	1,957,645	1,957,645	0
⑨ 세금과공과	964,700	964,700	0	62,500	62,500	0
⑩ 운반비	14,300	14,300	0	0	0	0
⑪ 도서인쇄비	0	0	0	0	0	0
⑫ 감가상각비	0	0	0	0	0	0
⑬ 보험료	0	0	0	2,174,970	2,174,970	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(I - Ⅱ)	2,013,439,007	1,953,021,779	60,417,228	1,989,522,574	1,927,994,446	61,528,128
Ⅳ. 사업외수익	54	54	0	9,877,389	9,877,389	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	9,868,924	9,868,924	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	54	54	0	8,465	8,465	0
가. 잡이익	54	54	0	8,465	8,465	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	28,875,000	28,875,000	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	28,875,000	28,875,000	0	0	0	0
가. 잡손실	75,000	75,000	0	0	0	0
나. 투자자산손상차손	28,800,000	28,800,000	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	60,236,187	0	60,236,187	61,528,128	0	61,528,128
VII. 고유목적사업준비금환입액	60,236,187	60,236,187	0	61,528,128	61,528,128	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	1,984,564,061	1,984,383,020	181,041	1,999,399,963	1,999,399,963	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	1,984,564,061	1,984,383,020	181,041	1,999,399,963	1,999,399,963	0

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
주식회사 디엠에스	**	현금	100,000,000	
머니투데이	**	현금	250,000,000	
북이십일	**	현금	20,000,000	
안진회계법인	**	현금	50,000,000	
홍선근	**	현금	50,000,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
주식회사더벨	**	현금	400,000,000	직접공익목적사업 사용
(주)뉴스1	**	현금	400,000,000	직접공익목적사업 사용
(주)머니투데이방송	**	현금	400,000,000	직접공익목적사업 사용
(주)머니투데이	**	현금	600,000,000	직접공익목적사업 사용
(주)뉴스스	**	현금	400,000,000	직접공익목적사업 사용

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
이경목	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
곽수근	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
홍선근	비상임	0	3	해당없음	여	이사
정유신	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
권도균	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
7,314,382,599	0	0	7,314,382,599	73,143,826	553,559,154	480,415,328

364mm×257mm(백상지 80g/m²(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 한국기업가정신	②사업연도	2022-01-01 ~ 2022-12-31
--------	--------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	61,528,128	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	49,222,502	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	61,528,128	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	12,305,626	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적사업준비금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 액으로서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+㉑)
0	0	60,236,187	0	60,236,187	0	0	0	0	0
㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉓-㉕)						
60,236,187	0	0	0					0	60,236,187

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금품 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	722,456,062	2022년 09월	1,764,000	17,760,928	592,246,066
2022년 01월	0	6,946,976	715,509,086	2022년 10월	1,764,000	27,361,550	566,648,516
2022년 02월	0	7,596,420	707,912,666	2022년 11월	1,764,000	50,435,299	517,977,217
2022년 03월	0	7,671,394	700,241,272	2022년 12월	2,201,764,000	511,291,891	2,208,449,326
2022년 04월	0	9,501,918	690,739,354	합계	2,208,820,000	722,826,736	
2022년 05월	0	16,842,879	673,896,475	기본순자산 편입액	0	-	
2022년 06월	0	8,661,910	665,234,565	차가감계	2,208,820,000		
2022년 07월	0	9,288,390	655,946,175				
2022년 08월	1,764,000	49,467,181	608,242,994	차기이월	-	-	2,208,449,326

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위 : 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
청년지원사업		기타청년지원사업	1명/개	23,082,206	0	23,082,206
사회복지법인 살레시오수녀회		지원금	1명/개	9,600,000	0	9,600,000
아름장애인사업장		식사및간식후원	1명/개	3,404,140	0	3,404,140
안나의집		지원금	1명/개	605,840	0	605,840
청년문간 사회적협동조합		결식아동식사나눔	1명/개	4,800,000	0	4,800,000
중앙청소년창업경진 대회		대회후원	1명/개	3,015,925	0	3,015,925
⑨ 합 계			6	44,508,111	0	44,508,111

나. 자산 취득에 지출

(단위 : 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
청년기업가대회 입상법인 투자		청년기업가 육성 및 지원 사업	1명/개	470,602,315	0	470,602,315
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			1	470,602,315	0	470,602,315

다. 운영경비에 지출

(단위 : 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
청년기업가대회		청년기업가 육성 및 지원 사업	1명/개	70,553,890	0	70,553,890
강OO 외		임차료	1명/개	29,089,500	8,820,000	37,909,500
직원급여		인건비	1명/개	56,364,224	0	56,364,224
삼성회계법인 외		지급수수료	1명/개	12,052,800	0	12,052,800
법인사무국 운영비		기타	1명/개	30,835,896	0	30,835,896
㉗ 합 계			5	198,896,310	8,820,000	207,716,310

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㉞ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 종질지 80g/㎡]

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
AC패스파인더	4,000,000	400,000	10.00	200,000,000	0	200,000,000	0	0	여
젠틀에너지	276,612	423	0.15	49,923,729	0	49,923,729	0	0	여
주식회사 노태그코리아	26,115	5	0.02	1,125,000	0	1,125,000	0	0	여
주식회사 뉴라이브	152,048	473	0.31	29,964,550	0	29,964,550	0	0	여
주식회사 더맘마	1,242,143	427	0.03	49,901,355	0	49,901,355	0	0	여
주식회사 엔도로보틱스	186,167	446	0.24	49,952,000	0	49,952,000	0	0	여
주식회사 열정팩토리	474,538	4,680	0.99	30,000,000	0	30,000,000	0	0	여
주식회사 콜라비팀	39,769	186	0.47	29,946,000	0	29,946,000	0	0	여
주식회사 크몽	1,219,198	8,320	0.68	30,000,048	0	30,000,048	0	0	부
주식회사 프로젝트노아	1,234,763	8,247	0.67	99,987,387	0	99,987,387	0	0	여
지구인컴퍼니	58,311	382	0.66	267,448,132	0	267,448,132	0	0	여
티에스바이오	5,388,704	4,500	0.08	62,496,000	0	62,496,000	0	0	여
합 계	14,298,368	428,089	14.30	900,744,201	0	900,744,201	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계
2022-05-14	기타	주식회사 노태그	-240	-30,000,000	관계없음
2022-05-13	유상취득	주식회사 노태그코리아	5	1,125,000	관계없음
2022-12-01	유상취득	주식회사 티에스바이오	4,500	62,496,000	관계없음
2022-02-16	유상취득	주식회사 젠틀에너지	423	49,923,729	관계없음
2022-06-13	유상취득	주식회사 패스파인더에이치	400,000	200,000,000	관계없음

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

① 자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ (① - ③) + ④	비고
	② 취득가액	③ 장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
9,826,258,840	900,744,201	900,744,201	900,744,201	9.16	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]